
15.07.2022, г.Тамбов, ул.Московская, д.1а 17
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 15.07.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Глотова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. А. Елесеев
(И.О. Фамилия)

Г. Б. Бердниченко
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Мишенёва
(И.О. Фамилия)

Н. И. Простомолотов
(И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(И.О. Фамилия)

А. Н. Овсянников
(И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(И.О. Фамилия)

А. В. Новичкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Якушева
(И.О. Фамилия)

О. В. Винницкая
(И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 15.07.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 70 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 70 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Арслангереева Аминат Магомедшапиевна 70% или более
2. Игнатова Светлана Алексеевна 70% или более
3. Князева Виктория Александровна 70% или более
4. Кривобокова Дарья Сергеевна 70% или более
5. Кужавская Ольга Алексеевна 70% или более
6. Куликова Ирина Александровна 70% или более
7. Липунцова Анастасия Владимировна 70% или более
8. Маштак Екатерина Владимировна 70% или более
9. Мешкова Татьяна Вячеславовна 70% или более

10. Миргородец Анастасия Алексеевна 70% или более
11. Мороз Анна Эдуардовна 70% или более
12. Непрокина Мария Олеговна 70% или более
13. Нефедова Ирина Валерьевна 70% или более
14. Новикова Алена Алексеевна 70% или более
15. Овчарова Анна Владимировна 70% или более
16. Павлова Ксения Александровна 70% или более
17. Перевертень Галина Дмитриевна 70% или более
18. Петрикова Анна Павловна 70% или более
19. Петрова Виктория Александрова 70% или более
20. Пильников Ярослав Игоревич 70% или более
21. Полтинина Екатерина Дмитриевна 70% или более
22. Проконич Дарья Дмитриевна 70% или более
23. Рыбин Никита Олегович 70% или более
24. Саад Махмуд Абед Альхаким Махмуд 70% или более
25. Саафи Амаль 70% или более
26. Садовнич Светлана Андреевна 70% или более
27. Сажнева Маргарита Алексеевна 70% или более
28. Сарычев Константин Николаевич 70% или более
29. Свиридова Дарья Игоревна 70% или более
30. Себаи Анас 70% или более
31. Семикина Ирина Федоровна 70% или более
32. Сергеев Сергей Алексеевич 70% или более
33. Сошникова Наталия Вячеславовна 70% или более
34. Столбов Роман Юрьевич 70% или более
35. Стуканова Анастасия Алексеевна 70% или более
36. Сутормина Наталия Михайловна 70% или более
37. Тебурби Фарес 70% или более
38. Тонкачева Татьяна Алексеевна 70% или более
39. Тришина Анастасия Сергеевна 70% или более
40. Тыцик Екатерина Петровна 70% или более
41. Умрихина Елена Валерьевна 70% или более
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42. Ханина Татьяна Александровна 70% или более
43. Хрущёва Дарья Владимировна 70% или более
44. Худякова Виктория Александровна 70% или более
45. Шаталова Екатерина Александровна 70% или более
46. Шмелева Дарья Николаевна 70% или более
47. Эльхуджа Амал 70% или более
48. Юдакова Марина Владимировна 70% или более
49. Зуари Мохамед Ашраф менее 70% в одном из 

практических заданий
50. Чанг Ирина Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий
51. Мальнева Алина Юрьевна менее 70% в одном из 

практических заданий
52. Мокина Анастасия Андреевна менее 70% в одном из 

практических заданий
53. Григорова Виктория Андреевна менее 70% в одном из 

практических заданий
54. Верховникова Юлия Алексеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
55. Эс-Салих Яссир менее 70% в одном из 

практических заданий
56. Тимофеева Елена Викторовна менее 70% в одном из 

практических заданий
57. Митина Татьяна Алексеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
58. Шуваева Алина Валерьевна менее 70% в одном из 

практических заданий
59. Грачев Виталий Сергеевич менее 70% в одном из 

практических заданий
60. Магомедова Зульфия Меджидовна менее 70% в одном из 

практических заданий
61. Пустотина Ирина Юрьевна менее 70% в одном из 

практических заданий
62. Керимов Тагир Керимович менее 70% в одном из 

практических заданий
63. Мартиросян Максим Артурович менее 70% в одном из 

практических заданий
64. Данилова Екатерина Антоновна менее 70% в одном из 

практических заданий
65. Левин Александр Сергеевич менее 70% в одном из 

практических заданий
66. Мисюрёв Тимур Михайлович менее 70% в одном из 

практических заданий
67. Табуби Мохамед Фирас менее 70% в одном из 

практических заданий
68. Зиди Яссин менее 70% в одном из 

практических заданий
69. Кадыров Темирлан Гавлютдинович менее 70% в одном из 

практических заданий
70. Полухин Кирилл Игоревич менее 70% в одном из 

практических заданий
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2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Арслангереева Аминат Магомедшапиевна Сдано
2. Игнатова Светлана Алексеевна Сдано
3. Князева Виктория Александровна Сдано
4. Кривобокова Дарья Сергеевна Сдано
5. Кужавская Ольга Алексеевна Сдано
6. Куликова Ирина Александровна Сдано
7. Липунцова Анастасия Владимировна Сдано
8. Маштак Екатерина Владимировна Сдано
9. Мешкова Татьяна Вячеславовна Сдано

10. Миргородец Анастасия Алексеевна Сдано
11. Мороз Анна Эдуардовна Сдано
12. Непрокина Мария Олеговна Сдано
13. Нефедова Ирина Валерьевна Сдано
14. Новикова Алена Алексеевна Сдано
15. Овчарова Анна Владимировна Сдано
16. Павлова Ксения Александровна Сдано
17. Перевертень Галина Дмитриевна Сдано
18. Петрикова Анна Павловна Сдано
19. Петрова Виктория Александрова Сдано
20. Пильников Ярослав Игоревич Сдано
21. Полтинина Екатерина Дмитриевна Сдано
22. Проконич Дарья Дмитриевна Сдано
23. Рыбин Никита Олегович Сдано
24. Саад Махмуд Абед Альхаким Махмуд Сдано
25. Саафи Амаль Сдано
26. Садовнич Светлана Андреевна Сдано
27. Сажнева Маргарита Алексеевна Сдано
28. Сарычев Константин Николаевич Сдано
29. Свиридова Дарья Игоревна Сдано
30. Себаи Анас Сдано
31. Семикина Ирина Федоровна Сдано
32. Сергеев Сергей Алексеевич Сдано
33. Сошникова Наталия Вячеславовна Сдано
34. Столбов Роман Юрьевич Сдано
35. Стуканова Анастасия Алексеевна Сдано
36. Сутормина Наталия Михайловна Сдано
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37. Тебурби Фарес Сдано
38. Тонкачева Татьяна Алексеевна Сдано
39. Тришина Анастасия Сергеевна Сдано
40. Тыцик Екатерина Петровна Сдано
41. Умрихина Елена Валерьевна Сдано
42. Ханина Татьяна Александровна Сдано
43. Хрущёва Дарья Владимировна Сдано
44. Худякова Виктория Александровна Сдано
45. Шаталова Екатерина Александровна Сдано
46. Шмелева Дарья Николаевна Сдано
47. Эльхуджа Амал Сдано
48. Юдакова Марина Владимировна Сдано
49. Зуари Мохамед Ашраф Не сдано
50. Чанг Ирина Александровна Не сдано
51. Мальнева Алина Юрьевна Не сдано
52. Мокина Анастасия Андреевна Не сдано
53. Григорова Виктория Андреевна Не сдано
54. Верховникова Юлия Алексеевна Не сдано
55. Эс-Салих Яссир Не сдано
56. Тимофеева Елена Викторовна Не сдано
57. Митина Татьяна Алексеевна Не сдано
58. Шуваева Алина Валерьевна Не сдано
59. Грачев Виталий Сергеевич Не сдано
60. Магомедова Зульфия Меджидовна Не сдано
61. Пустотина Ирина Юрьевна Не сдано
62. Керимов Тагир Керимович Не сдано
63. Мартиросян Максим Артурович Не сдано
64. Данилова Екатерина Антоновна Не сдано
65. Левин Александр Сергеевич Не сдано
66. Мисюрёв Тимур Михайлович Не сдано
67. Табуби Мохамед Фирас Не сдано
68. Зиди Яссин Не сдано
69. Кадыров Темирлан Гавлютдинович Не сдано
70. Полухин Кирилл Игоревич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Арслангереева Аминат Магомедшапиевна 18.07.2022
2 Игнатова Светлана Алексеевна 18.07.2022
3 Князева Виктория Александровна 18.07.2022
4 Кривобокова Дарья Сергеевна 18.07.2022
5 Кужавская Ольга Алексеевна 18.07.2022
6 Куликова Ирина Александровна 18.07.2022
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7 Липунцова Анастасия Владимировна 18.07.2022
8 Маштак Екатерина Владимировна 18.07.2022
9 Мешкова Татьяна Вячеславовна 18.07.2022

10 Миргородец Анастасия Алексеевна 18.07.2022
11 Мороз Анна Эдуардовна 18.07.2022
12 Непрокина Мария Олеговна 18.07.2022
13 Нефедова Ирина Валерьевна 18.07.2022
14 Новикова Алена Алексеевна 18.07.2022
15 Овчарова Анна Владимировна 18.07.2022
16 Павлова Ксения Александровна 18.07.2022
17 Перевертень Галина Дмитриевна 18.07.2022
18 Петрикова Анна Павловна 18.07.2022
19 Петрова Виктория Александрова 18.07.2022
20 Пильников Ярослав Игоревич 18.07.2022
21 Полтинина Екатерина Дмитриевна 18.07.2022
22 Проконич Дарья Дмитриевна 18.07.2022
23 Рыбин Никита Олегович 18.07.2022
24 Саад Махмуд Абед Альхаким Махмуд 18.07.2022
25 Саафи Амаль 18.07.2022
26 Садовнич Светлана Андреевна 18.07.2022
27 Сажнева Маргарита Алексеевна 18.07.2022
28 Сарычев Константин Николаевич 18.07.2022
29 Свиридова Дарья Игоревна 18.07.2022
30 Себаи Анас 18.07.2022
31 Семикина Ирина Федоровна 18.07.2022
32 Сергеев Сергей Алексеевич 18.07.2022
33 Сошникова Наталия Вячеславовна 18.07.2022
34 Столбов Роман Юрьевич 18.07.2022
35 Стуканова Анастасия Алексеевна 18.07.2022
36 Сутормина Наталия Михайловна 18.07.2022
37 Тебурби Фарес 18.07.2022
38 Тонкачева Татьяна Алексеевна 18.07.2022
39 Тришина Анастасия Сергеевна 18.07.2022
40 Тыцик Екатерина Петровна 18.07.2022
41 Умрихина Елена Валерьевна 18.07.2022
42 Ханина Татьяна Александровна 18.07.2022
43 Хрущёва Дарья Владимировна 18.07.2022
44 Худякова Виктория Александровна 18.07.2022
45 Шаталова Екатерина Александровна 18.07.2022
46 Шмелева Дарья Николаевна 18.07.2022
47 Эльхуджа Амал 18.07.2022
48 Юдакова Марина Владимировна 18.07.2022

Председатель Т. А. Букатина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. А. Елесеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Глотова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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